REQUERIMENTO Nº  311/2003

                                     ASSUNTO: SOLICITA O FORNECIMENTO A ESTA CASA DE CÓPIA DE PORTARIA E PROCESSO ADMINISTRATIVO QUE ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que este Vereador, mediante o Requerimento nº 210/2003, solicitou informações ao Sr. Prefeito Municipal quanto à demissão do comandante do Corpo de Bombeiros Municipal, Jorge Alexandre Alves, tendo em vista haver rumores de que existiriam algumas irregularidades no trabalho realizado por aquele funcionário, as quais, entretanto, não foram divulgadas e tampouco nos parece verdadeiro tal fato;

CONSIDERANDO que, segundo informação da assessoria de imprensa da Prefeitura, conforme notícia veiculada no último dia 29 de maio no Jornal de Itatiba, foi aberto processo administrativo para apurar as denúncias feitas por bombeiros contra o Comandante Jorge,

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. que se digne fornecer a esta Câmara uma cópia da Portaria que determinou a instauração  do referido processo administrativo, bem como uma cópia deste, para conhecimento e informação destes Vereadores.

                                    SALA DAS SESSÕES, 11 de junho de 2003.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – PPS